ALCANTARA FERNANDES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA. EPP, inscrita no CNPJ nº 02.552.604/0001-76. 
Objeto: Aquisição de cartuchos de tonner 4600 e cartucho de cópias 4600, destinados ao setor de emissão de 
contas de água do SAAE-Macaúbas-BA. Valor Total R$ 5.160,00 (Cinco mil e cento e sessenta reais). 
Fundamentação Legal: Art. 24, II,  da Lei 8.666/93. Fornecimento imediato. 

Processo Administrativo  121/2016 
Dispensa de Licitação 112/2016 
Homologado em 14/07/2016 – Delcione Oliveira Figueiredo 
Contratante: SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto, CNPJ:

[...]

SOUZA SILVA, portador de CPF nº 494.016.615-53. Objeto: Pagamento pelos serviços prestados na elaboração 

de Cadastramento Estadual Florestal de Imóveis Rurais (CEFIR) do terreno localizado de captação de água Tingui, 
de propriedade do SAAE de Macaúbas-BA. Valor Total R$ 358,00 (trezentos e cinqüenta e oito reais). 
Fundamentação Legal: Art. 24, II, da Lei 8.666/93. Fornecimento imediato. 

Processo Administrativo  125/2016 
Dispensa de Licitação 116/2016 
Homologado em 27/07/2016 – Delcione Oliveira Figueiredo 
Contratante: SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto, CNPJ:

[...]

14.380.828/0001-27. Contratado: 
ANALITICA QUIMICA IND. E COM LTDA., inscrita no CNPJ n. 08.072.145/0001-00. Objeto: Aquisição de  
produtos químicos para análise laboratorial, destinados a Estação de Tratamento de Água do SAAE-Macaúbas-
BA. Valor Total R$ 847,00 (oitocentos e quarenta e sete reais). Fundamentação Legal: Art. 24, II, da Lei 8.666/93. 
Fornecimento imediato.